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رونمایی از سند جھانی جنبش تعھد بھ خانواده/ ارتقای جایگاه بانوان شاغل در دولت سیزدھم
 

سند جھانی جنبش تعھد بھ خانواده با حضور معاون رئیس جمھور در امور زنان و خانواده رونمایی شد.
 

انسیھ خزعلی روز سھ شنبھ در نشست خبری با موضوع دستاوردھای دولت شھید رئیسی و رونمایی از سند جنبش جھانی
تعھد بھ خانواده اظھار داشت: در ابتدای فعالیت دولت سیزدھم با دو آسیب در این حوزه، یکی مسألھ سیاست زدگی و دیگری

تشریفاتی و ویترینی عمل کردن در بخش زنان، مواجھ بودیم.
وی افزود: با تلاش ھای صورت گرفتھ در سھ سال گذشتھ اکنون با سربلندی، با وجود ھمھ موانع، نقش ھای تشریفاتی زنان

کم شد و بھ نقش ھای اثرگذار آنان افزودیم.
وی ادامھ داد: رویکرد معاونت زنان و خانواده ریاست جمھوری این بود کھ بھ قرارگاه برنامھ ریزی برای زنان و خانواده

تبدیل شد و دستگاھھای اجرایی وظیفھ اجرایی کردن برنامھ ھای معاونت را بر عھده گرفتند.
خزعلی بھ رویکرد آیت الله رئیسی رئیس جمھور شھید در حوزه زنان اشاره کرد و افزود: رئیس جمھور شھید تاکید داشت کھ
معاونت زنان، قرارگاه تصمیم سازی و دستگاه اجرایی قرارگاه تامین نیاز زنان و خانواده و اجرایی مردم برنامھ ھا و سیاست

ھا باشند.
معاون ریاست جمھوری در امور زنان و خانواده ادامھ  داد: رئیس جمھور دستور دادند تفاھم نامھ ھایی با دستگاھای اجرایی

مختلف منعقد شود و این برنامھ تنظیم و برای رئیس جمھور ارسال شد .
وی با بیان اینکھ معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمھوری بر اساس سند تحول دولت حرکت کرده است و در برنامھ
تحول نیز ١٩ تکلیف تولی گری و ۴۵ تکلیف ھمکاری با سایر دستگاه ھا را دارد، گفت: اقدامات بلند این دوره در دولت ھای

بعدی نیز ادامھ خواھد داشت.
خزعلی با بیان اینکھ یکی از کارھای این دوره احصای وضعیت بانوان در ادارات مختلف بوده است، گفت: مسألھ مھد کودک

و اینکھ چقدر دستگاه ھا برای اجرای آن ھمراھی کردند و یا اینکھ نقل و انتقال بانوان شاغل احصا شده است.
وی با یادآوری اینکھ تا پیش از این با ضعف ساختار حکمرانی در حوزه بانوان روبرو بودیم و برای نخستین بار در بخش
قانون گذاری در ستاد ملی زن و خانواده این موضوع را بھ عنوان اولویت در نظر گرفتیم، اظھار داشت: آیت الله رئیسی نیز

در شوراھای عالی، تصمیم گیری زنان و متخصصان را تایید کردند.
بھ گفتھ وی ، ایجاد پست و ارتقای بانوان کھ سال ٩٢ لغو شده بود، در دولت سیزدھم احیا و ھم تراز معاون وزیر قرار داده

شد.
خزعلی در پاسخ بھ پرسشی درباره اینکھ عضو ستاد انتخاباتی یکی از نامزدھا گفتھ در حوزه زنان طی سھ سال گذشتھ
پسرفت داشتیم، گفت: این آمار را کھ اعلام می کنند بھ ما ھم بدھند! ممکن است در پسُت ھا جا بھ جایی صورت گرفتھ باشد؛
این پذیرش را دستگاھھای اجرایی و حاکمیتی از نظر فرھنگی ندارند و ھمان زمان کھ درصد اعلام شد، ھم این پذیرش را

نداشتند.
وی با اشاره بھ پیشرفت ھای بانوان در سال ھای گذشتھ، افزود: در ورزش پیشرفت جھشی حوزه بانوان را شاھد ھستیم، با

اینکھ فدراسیون ھا محدود است اما پشتیبانی خوبی از ورزش بانوان انجام شد.
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وی گفت: در یک درصد بودجھ ویژه بانوان و پایش سلامت حرکتی بانوان را داشتیم و رییس جمھور تاکید داشتند و برخی
سازمانھا مانند وزارت نیرو اقدامات خوبی داشتند.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمھوری با اشاره بھ انتشار برخی آمار در روزھای اخیر در حوزه زنان اظھار داشت:
در این روزھا با آمارھا بازی شده و آمار ساختگی و برشی اعلام می شود کھ باید گفت مخاطبان در این زمینھ بھ منابع اصلی

مراجعھ کنند.
سندی برای پیشگیری از تحریف خانواده

معاون رئیس جھمور در امور زنان و خانواده در رونمایی از سند جنبش جھانی تعھد بھ خانواده اشاره کرد کھ این سند برای
پیشگیری از انحرافاتی است کھ غرب در مفھوم خانواده ایجاد کرد.

خزعلی اظھار داشت: شھید رئیسی، در ھفتاد و ھشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، بھ اھمیت شکل گیری سند جنبش
حمایت از خانواده در جھان و مقابلھ با جنگ علیھ خانواده اشاره کرد.

وی با اشاره بھ اھمیت این حرکت جھانی گفت: این سند برای حمایت از خانواده فطری و پیشگیری از انحرافاتی کھ در غرب
وجود دارد؛ با ھماھنگی سازمان ارتباطات، وزارت بھداشت، ستاد جمعیت و وزارت امور خارجھ تدوین شده و ھم اکنون در
کمیسیون فرھنگی در حال بررسی است ھمچنین با نھادھای بین المللی طرفدار خانواده و برخی از کشورھای ھمسو ھم گفت و

گوھایی صورت گرفتھ است.
مھاجرت معکوس زنان با ایجاد شغل

وی افزود: یکی از تاکیدات شھید رئیسی با توجھ بھ شعار انتخاباتی شان، زنان سرپرست خانواده بودند. بھ ھمین دلیل صندوق
ضمانت کھ بطور مکرر در سفرھای از ایشان درخواست می شد را تاسیس کردند. علاوه بر این توسعھ کسب و کارھای
خانواده محور، تامین اعتبار بازارچھ ھای فروش در سفرھای استانی و ھمچنین ایجاد بازارھای مجازی برای تبلیغ و فروش

محصولات تولیدی زنان سرپرست ھم از دستاوردھای دولت سیزدھم است.
بھ گفتھ معاون امور زنان و خانواده ریاست جمھوری، از ٢ میلیون ۶٠٠ شغلی کھ ایجاد شد، ۴١ درصد متعلق بھ بانوان

است. ھمچنین بھ دلیل اینکھ مشاغل روستایی رونق پیدا کرد شاھد مھاجرت زنان از شھرھا بھ روستاھا ھستیم.
وی ادامھ داد: برای پشتیبانی از این زنان برنامھ جامع مفصلی را برای کمیسیون ھا فرستادیم و در نھایت پنجره واحد برای
زنان تصویب شد. براساس آن خدمات مشاور و پشتیبانی ھا در این پنجره دیده می شود. ھمھ ارگان ھا باید با این پنجره ھماھنگ

باشند تا خدمات عادلانھ ای بھ زنان ارائھ شود.
خزعلی با توجھ بھ آسیب ھای طلاق بیان کرد: بعد از کسب و کار دومین موضوع مھم از نظر رئیس جمھور آسیب زدایی از
خانواده بود کھ با طرح نوھمسران و پیشگیری از طلاق مصوب و ابلاغ شد. دستورالعملی برای مقابلھ با آسیب ھای زنان و

خانواده مثل طلاق، خودکشی و… برنامھ ریزی شده و ھم اکنون در قم و سمنان در حال اجراست.
آموزش برای آقایان در سند تحول خانواده

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمھوری درباره سند مشاوره خانواده اظھار کرد: از سال ٩٢ در سند مھندسی فرھنگی
این موضوع جز تکالیف معاونت زنان بوده اما پیگیری نشد، خوشبختانھ در این دوره بھ نتیجھ رسید و این سند آماده شده و

پشتیبانی برای برنامھ ھفتم است.
وی تصریح کرد: طرح ھایی مثل شکوه زندگی، حمایت  از احیا کنندگان سنت نبوی، طرح ھدی، ازدواج دانشجویان، مھر
ماندگار برای روستاییان، اھدای زمین بھ ۴ فرزندی ھا و بیشتر، طرح آوای زندگی برای پیشگیری از خودکشی و طرح زنان
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برای زنان زندانی نیز در حال اجراست.
خزعلی ادامھ داد: یکی از موارد سند تحول، آموزش برای آقایان و سربازان است کھ با ھمکاری نیروھای مسلح این

دوره ھای آموزشی مھارت ارتباطی خانواده برگزار می شود.
وی با اشاره بھ اجرایی شدن طرح ھا افزود: یکی از تاکیدات شھید رئیسی اجرایی شدن مصوبات ستادھا و شوره ھای عالی
بود تا عملی نشدن آنھا اجازه تشکیل جلسات بعدی را نمی دادند. بھ ھمین دلیل طرح نوھمسران، وحدت رویھ، یکپارچھ سازی

آمار اطلس خانواده و صندوق ضمانت بھ سرعت اجرایی گردید.
شاھد کاھش آمار طلاق ھستیم

معاون امور زنان و خانواده نھاد ریاست جمھوری در پاسخ بھ پرسشی درباره آمار طلاق و اجرای طرح ھای مشاوره برای
پیشگیری از طلاق زوج ھای جوان نیز اظھار داشت: در پایان سال ١۴٠٢ نسبت بھ ١۴٠١ طبق آمار سازمان ثبت از تعداد
طلاق از ٢٠٧ ھزار و ٧٨٧ مورد بھ ٢٠٢ ھزار و ١٨٣ مورد در سال ١۴٠٢ رسیده کھ این کاھش ٢/٨ درصدی نوید خوبی

است.
خزعلی درباره لایحھ ارتقای امنیت زنان نیز با بیان اینکھ این لایحھ بر اساس بیانات رھبر معظم انقلاب نگاشتھ شده تا قانونی
باشد کھ اجازه ندھد در خانھ بھ زنان ستم شود، گفت: در سفرھای استانی دولت سیزدھم تلاش شد تا بخشی از بودجھ این

سفرھا بھ آسیب زدایی از حوزه زنان اختصاص یابد.
وی خاطر نشان کرد کھ در این سفرھا و در جریان دیدار با تاثیرگذاران فرھنگی استانھا، بر موضوع حمایت از حوزه زنان

تاکید می شد.
وی درباره ازدواج دختران در سن کم نیز گفت: در این خصوص ھم باید مسالھ بررسی شود از جملھ اینکھ قدرت والدگری

دارند یا خیر و تناسب سنی وجود داشتھ باشد.
خزعلی مشاوره ھای اجباری برای این گروه را یکی از این اقدامات برشمرد تا از ھرگونھ سوء استفاده جلوگیری شود.

معاون امور زنان و خانواده نھاد ریاست جمھوری گفت: در مجموع با تلاش ھای انجام شده، آمار ازدواج دختران زیر ١۵
سال از ١۴٠٠ تا سال گذشتھ ٣٢ درصد کاھش داشتھ است.

ایرنا
انتھای پیام/م
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